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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAL
DE Caibi- APAE
%é@‘
Q¢ %gw Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
=500000000%
(d b CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637.333/0001-65
Oficio N.° 0073/2023

Caibi SC, 04 de Outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a analise a Prestag@o de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 9° parcela do termo de Fomento n® 001/2023, de 06 Janeiro
de 2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideracdo e aprego.

Atenciosamente
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Matricula 1251-3
Controlador Interno




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAL
DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ: 80.637.333/0001-65
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DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos
da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela
Prefeitura Municipal de Rigueza, referentes ao Termo de Fomento n°
001/2023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins
concedidos.

E por ser a expressao da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),04 de Outubro de 2023.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvengdes, Auxilios, Contribui¢des, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa  RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: =~ APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro 8 APAE de Caibi

Nota de Empenho: 111/2023  Subempenho: 09 DATA 19/09/2023 VALOR: R$ 6.600,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 001/2023.

DOCUMENTO
HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA
S/N® 21/09/2023 | Recebido cfe Termo de Fomento n° R$  6.600,00
001/2023
S/N® 02/10/2023 | Pagamento Folha da Psicologa Tais R$ . 237113
Primon Ref. Més Setembro/2023
S/N® 02/10/2023 | Pagamento Folha da Merendeira R$ 1.892,58
Marilei M. Naibo Ref. Més Setembro
/2023
S/N° 02/10/2023 | Pagamento Folha Faxineira Jaqueline R$ 888,00
Chaves ref. Setembro /2023
NF N° 04/10/2023 | Pagamento Cristiano Dalberto Ref. RS 1.448,29
7000001452 Aquisigdo de material pedagégico e
escritorio
Total RS 6.600,00 R$  6.600,00

=/
/ v 1/ \ / : ’
Caibi (SC), 04 de Outubro de 2023 /[ St/ r Mo ameen © B30
’ IRACI ANTONINH‘}%.ZOLO MARIVANE O. BELE
< Presidente ' 1° Diretora Financeira
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{J Visualizar Pix agrupados

&

EMPRESA

S R

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
e 0 09 /2023
Lan¢amentos
bal ;\tt':ete m ovim.ento Ag. origem Lote Histérico Documento
24/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/09/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.009.065
01/09 13:23 TAIS CAMILA PRIMON
01/09/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.011.691
01/09 13:23 MARILEI MARIA NAIBO
01/09/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.012.068
01/09 13:23 JAQUELINE CASEMIRO CHAVE
04/09/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 553.125.000.006.323
04/09 13:03 COOPER 00080637333000165
11/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
13/09/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220
13/09 14:51 CRISTIANO DALBERTO
21/09/2023 0000 14138 632 Ordem Bancdria 202.309.200.003.679
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA
30/09/2023 0000 00000 999SALDO

Consultas - Extrato de conta corrente

Valor R$ Saldo
6.600,00 C
1.495,18D 7
1.892,58D 7

925,00 D 2.287,24 C

1.695,26 D 591,98 C
586,20 D 5,78 C
578D 0,00C

6.600,00C * 6.600,00 C

6.600,00 C

A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer encontrar novos clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Transacgao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.
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(7 visualizar Pix agrupados
| & G333041 35551 5
Consultas - Extrato de conta corrente 0471020 ¢

e o

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
:fg;tgo % Més atual
Langamentos
bal :?ntc ole rii ov':?rt\ ainito Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
21/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
02/10/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.009.065 2371,13D ¥
29/09 TAIS CAMILA PRIMON
02/10/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.011.691 1.892,58D 7
29/09 MARILEI MARIA NAIBO
02/10/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.012.068 888,00D ~ 1.448,29C
29/02 JAQUELINE CASEMIRO CHAVES
04/10/2023 1698 01698 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 1.44829D -~
04/10 14:40 CRISTIANO DALBERTO
04/10/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2023

A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer encontrar novos clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Transacgao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

%\KN\ 0.
Marlvane 0. %:'9;

a Financeira




02/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:10:40
169801698 2002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 16.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 82/10/2023
NR. DOCUMENTO 169.806.000.009.065
VALOR TOTAL 2.371,13

*F*kk¥%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TAIS CAMILA PRIMON

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 9.065-4
NR. DOCUMENTO 169.800.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 3.E59.6BA.4A2.157.9FB

Transagéo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
eves: 80.637.333/0001-65 Pariodo: 09/2023
Cédigo: 304 Empregado: TAIS CAMILA PRIMON CBO: 251505-PSICOLOGO EDUCACIONAL Folha: l
Admissao: 06/09/2019 cpf: 091.106.949-60setor: 1-APAE
Céd. |Descricgao Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 83.33 2.573,23
119 |Anuénio 38, 60
5 {Férias 5.00 522,39
6 |Adicional s/Férias 33.33 174,13
1 |INSS Segurado 12.00 300,05
2 | IRF 2,74
23 |Adiantamento Férias 634,43
Cemm w o watenal/Servico wr;stant@
anly ful Repebido/Prestado e
o \_,‘
v fw
Nome —?’W
wlsk A NI O Total de Vencimentos Total de Descontos
Malmu'a )
3.308,35 937,22
Liquido R$ -> 2.371,13
S8aldrio Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.088,00 3.308,35 3.308,35 264,066 2.083,83

I G CL;’Q

Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Data()a’ /J’O / &l ) Assinatura:




02/16/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:10:40
169801698 0602
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 02/10/20823
NR. DOCUMENTO 169.800.000.011.691
VALOR TOTAL 1.892,58

#dkkE*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 11.691-2

NR. DOCUMENTO 1659.800.000.010.217

NR.AUTENTICACAO C.668.688.DFC.488.ACC
Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
aes:  80.637.333/0001-65 RPariodo: 09/2023
Cédigo: 427 Empregado: MARILETI MARIA NAIBRO cso: 51 3205-MERENDEIRA Folha: ]
admissdo: 24/05/2022 cpf: 968.139.110~-15setor: 1-APAE
Céd. |Descricédo Referéncia Vencimentos Descontos

7 |{Salario 200.00 2.058,00

1 |INSS Segurado 9.00 165,42

-~

7 o e .
Certifice que o Matanzl/Seivigo constante

deste docume:

Total de Vencimentos Total de Descontos

2.058,00 165,42

Liquido R$ -> 1.892,58
Saléaric Base Base Contr,INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF

2.058,00 2.058,00 2.058,00 164,64 1.892,58

* v .
Recebi a importéncia liquida discriminada acima. Data:%/-so /f,l- ) Assinatura: Lb "{'//fil M N UC\[ }DO




g ! G3310217055608271
j Emissdo de comprovantes - 30 nivel Dariaped L0 8

A ST

82/1e/2023 -~ BANCO DO BRASIL - 13:10:40
169801698 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCTA: 1698-5 CONTA: 16.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 092/10/2023
NR. DOCUMENTO 169.800.000.012.068
VALOR TOTAL 888,00

*Fdkkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES

AGENCTIA: 1698-5 CONTA: 12.068-5
NR. DOCUMENTO 169.8060.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 6.987.BBA.FE@.A61.B33
Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
aes: 80.637.333/0001-65 Periodo: 09/2023
Cédigo: 484 Empregado: JAQUELINE CASEMIRO CHAVES ceo: 514320-FAXINEIRA Folha: ]
Admissao: 12/07/2023 cpf: 012.699.279-73setoz: 1-APAE
Céd. |Descricédo Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Salario 96.00 960,00
1 |INSS Segurado 7.50 72,00
(ngﬁif
deste documan
aceito.
| Cargo:
\Matrieuls = /7
Faltas . 4 OO/O O Valor: 40 OO Total de Vencimentos Total de Descontos
: . . : 7
960,00 72,00
Liquido R$ -> 888,00
Salaric Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
1.000,00 960,00 960,00 76,80 888,00
Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Data:%i@_/ ) ) Assinatura:/i@@g! ;Qla)g‘ ! Je !"_; Ql()\]%)
v ¥




Fls.

RECEBEMOS DE CRISTIANG DALBERTO E CIA LTDA - EPP 0OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

.
.

B 5

TEL: (49)3648-0464

N° 000001452 fl.1 /2

EMISSAO: 04/10/2023 - DEST. / REM.: APAE CAIBI - VALOR TOTAL: RS 1.44829
DATA DR RECERIMENTO IDENTIFICACAQ B ASSNATURA DO RECEBEDOR
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Scte de Sctembro, 541 - Centro - CHAVE DE ACESSO
§ CEP-89888-000 - Caibi - SC ‘1) - 'SE':%R:DA 1 4223 1005 0244 0800 0117 5500 1000 0014 5213 1280 5023

SERIE 001

Consulta de

tinidad
idade

na portal
www.nfc.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

| da NF-e

NATUREZA BE OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE LSO

Lancamento efetuado em decorréncia de emissdo de documento f 342230229732658 04/10/2023 13:47:15
TNSCRICAG ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. NP3/ CPF
254382142 05.024.408/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE '
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
APAE CAIBI 80.637,333/0001-65] 04/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 . CENTRO; 89888-000{ 04/10/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESSADUAL IIORADA A
Caibi (49)3648-0216 SC 13:33:00
CALCULQO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. YALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
N 0.00 ___0.00 0.00 _ 0.00 _ 1.450.12
VALOR DO FRETE VALORDO SEGURO DESCONTQ OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TPI VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0.00 1.83 0.00 0.00 1.448.29
‘TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VETCULO UEF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO Lwi:wmdpm ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA N CAO PESO BRUTO PESO L[QU'IDO -
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
R AL TAS
l Loncerg. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO wom/su fesosnfcror| unin | quant | VALOR 1| VALOR L b | catmims | e | VALOR ST
f24738 SACO TRANSP, 50X69CM INCOLOR 25UN 3923291d 0102|5929 Jun 3,00 50,00 000} 150,00 0,00 000} oo} o00f 000}
10790 FITA ADESIVA ADELBRAS 48X100 48114113 0102i59_g_9 uN 6,00 11,90 0,00 71,40 0,00 0,00 000} 0,00f 0.00
1636 PAPEL CARTOLINA 50X86 480 01025928 juN 40,00] 1,25 0,00 50,00 0,00 000} o000} oool 000
23998 JANDAIA JANDAINHA BRANCO 180G A4 50F | 48025810 010215920 Jun 1,00 14,90 003 14,87 ogof o000} 000f 000] 000
1460 LAPIS COR MULTICOLOR C12 96091004 010215929 lun 300 9,90 0,00 29,70 0,00 000l o000l 000l 000
12824 ACRILEX TINTA GUACHE 250ML ROSA 32131000 010215929 JuN 1,00 7.90 0,00 7.80 0,00 000 000} 0,00} 000
12864 GIZ DE CERA ACRILEX BIG 112G 98 010215929 JUN 3,00 9,90 0,00 29,70 0,00 000} 000} 000] 000}
11665 EVA LISO 40X60 84062000 0102]5929 JuN 20,00 3,00 0,00 60,00 ovo} _ oool ool oo0f ooof
36889 SACOLA PAPEL KRAFT 26X19CM 1 481 0102§5929 Jun zs,ool 2,00 0,00 52,00 0,00 0,00 000} 0,00} 000
41986 SACOLA PAPEL KRAFT 32X26CM 481 010215929 JuN 1,00 3,00 0,00 3,00 0,00 000}  000] 000} 0,00
140916 (h22055) Laco Facil 4,2x68cm X 10 Pecas 39219094 010215928 |PT 2,90 6.00 | 0.00 1200 0,00 0,00 000§ 000} 000
40916 (n22055) Laco Faci 4,2x680m X 10 Pecas 39219080 0102]5929 [PT 1,00 6,00 1,80 4,20 0,00 ooo}  ogol ooof ocof
2860 ACRILEX MASSINHA MODELAR C6 34070010 010215929 JuN 30,00 3,90 ool 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
28507 ACRILEX MASSA MODELAR SOFT BABY 3407001 0102|5928 JuN 30,00 2,99 0,00 89,70 0.00 000] o00] 0,00] 0,00
COLORS 906G
24087 COLA CASCOLAR 500G 35061094 uN 1,00 2290 0,00 22,90 0,00 0,00 000} 0,00} 0,00
24087 COLA CASCOLAR 500G 25061094 m 1,00 22,90 0,00 2290 000f o000l coof o0of ooof
7976 FITA MADEIRA 3M 3777 45X50 48114110 UN 1,00 53,90 0,00 53,90 000! o000l _oool opofcon}
19285 FITA MADEIRA 3M 3777 36X50 48114114 UN 1,00 49,90 0,00 4990 000} ooe] ooo} o.00] 000
11947 FITA MADEIRA 3M 3777 18X50 48114114 UN 2,00 24,90 0,00 4980 0,00 000] 000§ 0,00} 0.00
1640 PAPEL CREPOM 48X2 1 uN 18,00 1,99 0.00 3582 000} oool ooof 000} 000
25884 CONTATIL TRANSPARENTE DAC 45CM 3919801d 0102|5929 JUN 3,00 4,00 0,00 12,00 0,00 000f o00] 000} 0,00
METRO
20131 REFIL MARCADOR QUADRO BRANCO 321580043 010215929 jUN 2,00 6,80 0,00 13,80 0,00 0,00 0,00§ 0,00f 0,00
PILOT VERMELHO .
16507 RE!;IL MARCADOR QUADRO BRANCO 32159004 0102|5920 JuN 2,00 6,90 0.00 13,80 0.00 oo00] o00] 000] 0,00
PILOT AZUL
1733 PAPEL A4 CHAMEX 75G BRANCO C500 48025610 01025929 |UN 10,00] 29,90 000} 29900 0,00 ooof 000} ooof 000}
DADOS ADICTONATS Ol s .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES OO T e SERVAbD AD Fiseh 21T DBTVICO CONstanie
ey manta fev [Defhein
Val Aprox dos Tributos Federal R$ 215,41(14,87%) Estadual R$ 246,21(17,00%) Municipal RS deste gocumenic foi Rgtebido/Prestado e
0,00(0,00%) Fonte: IBPT. aceito.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 89389
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 89677
REFERENTE CUPOM FISCAL COOQ: 90226 No WZ
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90226 Ca A é S
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90254 Ma g, '
Cnﬁu &

Gluk Sistemas.




IDENTIFICACAO DO EMITENTE 3 PI [
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP D FE i “ “ m“
DOCUMENTO AUXILIAR DA il
NOTA FISCAL ELETRONICA a“ +
Rua Sete de Setembro, 541 - Centro - CHAVL DE ACESSO 4
CEP-89888-000 - Caibi - SC ‘1" EXE)R:DA 1 4223 1005 0244 0800 0117 5500 1000 0014 5213 1A{WA§)
TEL:IPrde6e a ’ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF—e\\_/: *
N 000001‘,'52 .2 2 www.nfc.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou 1o site da Sefuz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Lancamento efetuado em decorréncia de emissio de documento f 342230229732658 04/10/2023 13:47:15
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPY/CPF
254382142 l | 05.024.408/0001-17

CONTINUAGAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
y 2 = E 3 0T
Soaano. DESCRICA® DO PRODUTO! SERVICO nowss fesosn|ceor] unip. | quawr. | VAWOR | VALOR | VALOR | (AShs | NALOK | VALOR_LALDNOMS L.

16508 REFIL MARCADOR QUADRQ BRANCO 32159000 0102}5929 {UN 3,00 6,90 0,00 20,70 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00
PILOT PRETO

1505 CANETA BIC AZUL 96081004 0102/5928 |JuN 10,00 125 0,00 1250 0.00 pool 000} 000} oo}

2825 ACRILEX TINTA GUACHE 250ML 32131 010215929 {UN 1,00 7,80 0,00 7.90 0,00 0,00 0,001 0,00} 0,00
VERMELHO FOGO

(37475 AC?LEX TINTA GUACHE 250ML AMARELO 3213100Q 01025929 jUN 1,00 7,80 0,00 7,80 0,00 0,00 0,004 0,00f 0,00
LIMAO

12827 ACRILEX TINTA GUACHE 250ML AMARELO 3213100 0102§5929 jUN 1,00 7,90 0,00 7,90 0,00 0,00 0,00§ 0,00} 0,00
QURO

lzaz7 ACRILEX TINTA GUACHE 250ML AMARELO 3213100 0102 l5929 UN 1,00 7,90 0,00 7,90 0,00 000 o00] 000} co0
QURC

{2825 ACRILEX TINTA GUACHE 250ML 32131000 0102|5929 jUN 1,00 7.90 0,00 7.80 0,00 pon{  000f 000 0.00
VERMELHO FOGQO

11947 FITA MADEIRA 3M 3777 18X50 4811411 UN 1,00 24,90 0,00 24,80 0,00 0,00 0,00} 000} 000}

1665 EVA LISO 40X60 6406200 m 10,00 3,00 0,00 30,00 pool _oool  oool oool cool.

1637 PAPEL DUPLA FACE 48X66 (COLORSET) 48195000 UN 10,00 1,50 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00} 000§ 0001

123996 JANDAIA JANDAINHA BRANCO 180G A4 50F 4802581( UN 1,00 14,80 0,00 14,90 0,00 0,00} 0,00} 0,00} 000}

1641 PAPEL SEDA 48X60 4802 UN 39,00 0,50 0,00 19,50 0,00 ooo{ ooo] ooof 000}

CONTINUAGAD DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90334
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90254
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 90226
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 89938
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 89677
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 89389

MDS5: 1EC3608B42114E917A44093420B19335

; 81VIGO constante}
dests ¢ Recebido/Prestado e

acelio.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ DE PAIS EAMIG
Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome CRISTIANO DALBERTO
Agéncia 1698-5

Conta corrente 5220-5

Valaor 1.448,29

Destinacdo 0

Data Nesta data

A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer enconfrar novos clientes.

Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.
Assinada por JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO 04/10/2023 14:39:37

JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE 04/10/2023 14:40:36

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

m,
OJUV\Q/\/\ 0.1 5”,‘
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

AN I

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugéo
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favoravel a presente prestacéo
de contas, quanto & correta aplicagéo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n°® 001/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere a prestacéo de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n° 09/2023, no valor de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos
Reais).

Caibi— SC 10 de Outubro de 2023.

Conselho Fiscal:

AlvargRo¥etto Poletto

CPF: 529,612199-72
i

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

KQ“(\SU:d.O S E v Nooneor
Oneide S. Facchini Wagrer
CPF: 682.780.399-68




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologagiio do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagio

Termo de Fomento n°. 01 /2023

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagéo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 6.600,00, efetuado no dia 21 de setembro de 2023, referente a 9°
parcela, através de procedimentos de fiscaliza¢do e (X) homologa () ndo homologa o referido
relatério.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para
fins de celebragdo do Termo de Fomento.

Riqueza, 16 de outubro de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo:

(/ Oldemar Berrardes
Membro

) e Cl.("( l € \F'
rlei Jose kosczinski
Waﬁ%} Membro

% /;/a»& /\ (JJ *Z//

Marcos Roberto de Agui\af
Membro




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria

Termo de Fomento n°. 01 /2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas areas de Saude, Educagéo
e Assisténcia Social, e oferecer alimentagfo, e a manutencio da instituigdo com materiais de

expediente, didatico pedagogico, utensilios em geral.

Descricio das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:
- Salario de Servigos prestados por funcionarios da APAE;

- Material Pedagogico.

Anadlise do cumprimento do objeto:

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagéo de
contas referente a 09* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéneias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 e
Termo de Fomento n° 01/2023.

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagdes

21/09/2023 R$ 6.600,00 Assisténcia Social

Anilise dos documentos comprobatorios das despesas apresentadas:

Face a documenta¢do apresentada pela entidade na prestagdio de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.
Riqueza, 16 de outubro de 2023.
A n ereusz . T nonwnn

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 01/2023 com
a Organizagdo da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengdo, pagamento de
servigos prestados por funciondrios e manutengdo em geral.

O repasse efetuado no dia 21 de setembro de 2023, no valor de R$ 6.600,00, €
referente 9 Parcela do Termo de Fomento n° 01/2023.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a andlise da documentag@o
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagéo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagdo de contas.
Riqueza, 16 de outubro de 2023.

LA
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Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria Interna

Rua Jo&o Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 09 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficiario: Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 111/2023

Nota de Subempenho: 09 /2023

PARECER N° 20 /2023

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n° 01/2023, referente a Parcela 09/12, no valor de R$ 6.600,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funciondrios, da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagfo e Assisténcia Social.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instru¢éo
Normativa n° 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizago do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de

contas.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.
C NN Riqueza, 16 de outubro de 2023.
O\ OMW \ SO

'Ivan Grunevald
Controlador Interno
Matricula N° 1251-3/2017

De Acordo.
Aprovada a presente prestagéo de contas.

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

CIENTEN® /20 /1Q7

N T
Renaldo Mueller
Prefeito de Riqueza

Rua Jo#o Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 09 /12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficidrio: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 111 /09 /2023

Apds a anélise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, os autos do processo de prestagdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presen¢a de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislacdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0Os mesmos comprovam
adequadamente a aplica¢do dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a
presente prestagdo de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 16 de outubro de 2023.

L /T
Renaldo Mueller
Prefeito de Riqueza
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